平成 29年度 第 1回香美市子ども・子育て会議

会議録要旨

【日 時】平成 29年 11月 13日（月）18：30～20：10

【場 所】香美市役所 3階会議室（301）

【出席委員】12名

武内委員、五藤委員、福留委員、森田委員、前田委員、田中委員、春田委員、     近藤委員、松浦委員、竹平委員、日向委員、川俣委員

【欠席委員】3名

川越委員、上島委員、福石委員

【事務局等】7名

時久教育長、横山課長、公文班長、岡村主幹（教育振興課）

宗石班長（健康介護支援課）、坂本班長（福祉事務所）

依光主幹（子育て支援センター）

【要 旨】

１．開会      会長が決定されるまで、事務局により会議を進行する。

２．あいさつ

時久教育長より挨拶を行った。

３．委嘱書交付

机上交付により委嘱書の交付を行った。

４．委員紹介、事務局紹介

各委員及び事務局それぞれから自己紹介を行った。

５．議事

（１）会長の選出及び会長職務代理者の指名について  日向委員が会長に選出され、竹平委員が会長職務代理者に指名された。

（２）子ども・子育て会議の役割について

（３）子ども・子育て支援事業計画概要説明

（４）子ども・子育て支援事業計画の進捗管理について

（５）子ども・子育て支援事業計画の中間年における見直しについて

（６）ファミリー・サポート・センター事業について  以上の議事については、事務局より資料に基づき説明を行い、適宜質疑応答を行った。

（７）その他  特になし

６．次回開催日の調整について  次回の開催日時を以下のとおり決定した。

  平成 30年 1月 17日（水）18:30～

７．閉会